
 

Znak: GIR.271.1.9.2023                                                                   Kochanowice, dn. 27.10.2023 r. 

 

 

Informacja dla Wykonawców nr 2 oraz zmiana treści SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez możliwości 

negocjacji pn.: „Montaż odnawialnych źródeł energii w gminie Kochanowice w ramach projektu 

„Zielone Kochanowice- Zielone Herby””, znak: GIR.271.1.9.2023. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp w związku z zadanymi pytaniami 
udziela wyjaśnień: 

 

Pytanie 1:  
Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca ma jedynie dostarczyć drzewa, nie musi ich sadzić. - dot. załącznika nr 13 do 
SWZ 

 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem Rozdziału IV ust. 5 SWZ Zamawiający dokona nasadzenia przekazanych sadzonek 
drzew we własnym zakresie. 
 
Pytanie 2:  
Wykonawca jest po kilkunastu spotkaniach i rozmowach telefonicznych dotyczących nasadzeń drzew  
w związku z zamówieniem publicznym. 

a) Każdy z potencjalnych dostawców twierdzi że wymagany obwód pnia 12 cm na wysokości 100cm jest 
bardzo problematyczny ze względu na brak dostępności drzew o tak dużych średnicach. Dlatego 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie wymaganego obwodu pnia do 6-8cm ( są to kategorie 
obwodu pni) na wysokości 100cm, a w związku z tym obniżenie wymaganej wysokości całkowitej z 2,2m do 
2,0m. 

b) Dodatkowo problematyczna dostawa jest w pojemniku - tzn w donicy, gdyż tak sprzedaje się drzewa tylko 
w pewnym okresie. W związku z tym proszę o dopuszczenie dostawy drzew w balatonach, tzn. z gołym 
korzeniem owiniętym specjalną otulina i zabezpieczoną siatką w transporcie. 

c) W związku z brakiem dostępności niektórych drzew, bardzo proszę o możliwość dostarczenia drzew nie 
szczepionych, tylko naturalnych 

d) Proszę o potwierdzenie że dostawa mieszanych gatunków drzew w jednym zadaniu, będzie zależeć od 
aktualnej dostępności drzew z wykazu w szkółkach. 

Odpowiedź: 
a) Zamawiający dokonuje zmniejszenia obwodu pni drzew do 8 – 10 cm na wysokości 100 cm oraz obniża 
wymaganą wysokość całkowitą do 2,0 m. 

b) Zamawiający dopuszcza dostawy drzew w balatonach, tzn. z ziemią a nie same korzenie - bryła 
korzeniowa owiniętą specjalną otuliną i zabezpieczona w transporcie. Drzewa z gołym korzeniem mają krótki 
termin nasadzeń i słabszą jakość przyjęć większych okazów w ogrodach docelowych.  



 

c) Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

d) Zamawiający zgodnie z treścią załącznika nr 13 do SWZ podtrzymuje, że w przypadku konieczności 
wyboru gatunku innego niż zawarte w ofercie zastrzega się możliwość wyboru innego drzewa przyjmując 
cenę poprzez analogię do gatunku podobnego. 

 
Pytanie 3:  
Czy dopuszczacie montaż pomp ciepła opartych na czynniku R 290 lub R 32 
 
Odpowiedź: 
Po stronie Wykonawcy jest zaprojektowanie i montaż pomp ciepła.   
Dopuszcza się montaż na czynniku R290 oraz R32. 
 
Pytanie 4:  
Jaką role ma pełnić wężownica w zbiorniku C.O? Większość buforów C.O nie posiada wężownic. 
 
Odpowiedź: 
Po stronie Wykonawcy jest zaprojektowanie i montaż buforów ciepła.  
Dopuszcza się montaż bufora bez wężownicy. 

 
Pytanie 5:  
Czy dopuszczacie grzałki zintegrowane/sterowaną przez pompą ciepła, przepływową w kotłowni lub  
w zbiorniku buforowym. 
 
Odpowiedź: 
Po stronie Wykonawcy jest zaprojektowanie i montaż grzałki.  
Dopuszcza się montaż grzałki zintegrowanej i sterowanej pompą ciepła, w kotłowni i w zbiorniku buforowym 
 
Pytanie 6:  
Czy dopuszczacie pompę obiegową zintegrowaną/ sterowaną pompą ciepła montowaną w kotłowni? 
 
Odpowiedź: 
Po stronie Wykonawcy jest zaprojektowanie i montaż pompy obiegowej. 

 
Pytanie 7:  
W pompach ciepła Monoblok opartych na czynniku R 290 dotrysk pary ( EVI ) nie jest stosowany ze względu 
na większą efektywność cieplną . Żadna marka pomp opartych na R290 nie wykorzystuje technologi EVI. 
Prosimy o dopuszczenie pomp R 290 bez dotrysku pary EVI. 
 
Odpowiedź: 
Dopuszcza się wskazanie jako równoważne. 

 
Pytanie 8:  
Prosimy o wyjaśnienie (doprecyzowanie) minimalnych wymaganych powierzchni wężownic w zbiornikach 
c.w.u górnych i dolnych i określenie czy położenie wężownicy zasilanej pompom ciepła w zbiorniku ma 
znaczenie (która wężownica ma być zasilana pompą ciepła a która innym źródłem). 
 
Odpowiedź: 
Po stronie Wykonawcy jest zaprojektowanie i montaż zbiorników z wężownicami, gdzie powierzchnie ich dobiera 
Wykonawca po uzgodnieniu z mieszkańcem. 
 



 

Pytanie 9:  
Po jakim czasie od podpisania umowy realizowane będą płatności częściowe? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wskazuje terminów płatności to od Wykonawcy zależy, kiedy wykona dany zakres 

prac. Zgodnie z par. 10 ust. 7 projektu umowy faktura częściowa może zostać wystawiona wyłącznie na 

podstawie protokołu częściowego odbioru robót gotowych instalacji lub etapów, potwierdzającego 

procentowe zaawansowanie rzeczowo-finansowe prac, poświadczonego podpisem Inspektora Nadzoru 

Inwestorskiego. Fakturowaniu częściowemu podlega 80 % kwoty umownej. 

Pytanie 10: 

Dot. Zdolności technicznej lub zawodowej: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy mogą wykazać się 

doświadczeniem, jeżeli realizowali wymagane zamówienia w formule robót budowlanych (z projektowaniem) 

jak i w formule dostaw z montażem (z projektowaniem) 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Zamawiający, działając na podstawie 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2023 poz. 1605), dokonuje zmiany treści SWZ w ten sposób, że: 

 

1. W rozdziale IV ust. 5 SWZ wprowadza się następujące zmiany: 

 

Było: 

5. Wykonawca w ramach zadania zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu sadzonek drzew 

liściastych o min. 2,20 m wysokości, w ilości 50 szt. do każdego zadania zmieszanych gatunków – 

Załącznik nr 13 do SWZ – Wykaz drzew liściastych przewidzianych do nasadzenia. Termin 

przekazania zostanie uzgodniony z Zamawiającym po podpisaniu umowy w zakresie danej Części. 

Po przekazaniu przez Wykonawcę drzew, Zamawiający dokona ich nasadzenia we własnym zakresie.  

 

Jest: 

5. Wykonawca w ramach zadania zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu sadzonek drzew 

liściastych o min. 2,00 m wysokości, w ilości 50 szt. do każdego zadania zmieszanych gatunków – 

Załącznik nr 13 do SWZ – Wykaz drzew liściastych przewidzianych do nasadzenia. Termin 

przekazania zostanie uzgodniony z Zamawiającym po podpisaniu umowy w zakresie danej Części. 

Po przekazaniu przez Wykonawcę drzew, Zamawiający dokona ich nasadzenia we własnym zakresie.  

 

2. W Załączniku nr 13 do SWZ wprowadza się następujące zmiany: 

 

Było: 

(…..) 

Obwód pni drzew min. 12 cm obwodu na wysokości 100 cm oraz wysokości całkowitej powyżej 2,2 m w ilości 

500 szt (50 szt. na każde zadanie) szkółkowane w pojemniku, mieszane gatunki. 



 

(…..) 

Jest: 

(…..) 

Obwód pni drzew min. 8-10 cm obwodu na wysokości 100 cm oraz wysokości całkowitej powyżej 2 m w ilości 

500 szt. (50 szt. na każde zadanie) szkółkowane w pojemniku, mieszane gatunki. 

(…..) 

2. W rozdziale XXIII ust. 1 i ust. 5 SWZ wprowadza się następujące zmiany: 

Było: 

1. Oferty należy składać w terminie do dnia 03.01.2024 roku do godziny 10:00 na zasadach opisanych  

w punkcie w Rozdziale XI SWZ. 

(…)  

5  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.01.2024 r. o godzinie 10:15 z pośrednictwem platformy. 

 

Jest: 

1. Oferty należy składać w terminie do dnia 18.01.2024 roku do godziny 10:00 na zasadach opisanych  

w punkcie w Rozdziale XI SWZ. 

(…)  

5  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.01.2024 r. o godzinie 10:15 z pośrednictwem platformy. 

 

W związku z powyższym modyfikacji ulega także załącznik nr 13 do SWZ - Wykaz drzew liściastych 

przewidzianych do nasadzenia.  

Powyższa zmiana treści SWZ stanowi jej integralną część i powoduje przedłużenie terminu składania i 

otwarcia ofert. 

Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia, dlatego Zamawiający zamieścił ogłoszenia  

o zmianie ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, na Platformie e-Zamówienia oraz na stronie 

internetowej BIP Gminy Kochanowice. 
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